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Uppdrag angående en förstudie om införande av ett för EU 
harmoniserat telefonnummer för våldsutsatta i Sverige 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Uppsala universitet (Nationellt centrum för kvinnofrid, 
NCK) i uppdrag att genomföra en förstudie avseende att på nationell nivå 
införa ett för EU harmoniserat telefonnummer för personer som har utsatts 
för könsrelaterat våld. 

Uppsala universitet ska senast den 10 januari 2024 lämna en skriftlig 
redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdeparte-
mentet, med kopia till Utbildningsdepartementet). Redovisningen av upp-
draget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

För uppdraget får Uppsala universitet (NCK) under 2023 använda högst 
300 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Jäm-
ställdhet och nyanlända invandrares etablering för budgetåret 2023 uppförda 
anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12 Jämställdhets-
insatser efter regeringsbeslut. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition 
till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
28 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, 
rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Närmare om uppdraget 
I syfte att fastställa en heltäckande ram för att effektivt bekämpa våld mot 
kvinnor och våld i nära relationer inom EU presenterade kommissionen den 
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8 mars 2022 ett förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om 
bekämpning av våld mot kvinnor och våld i nära relationer (COM [2022]105 
final). Direktivet innehåller förslag på åtgärder inom flera olika områden. 
Enligt artikel 31 i förslaget ska medlemsstaterna inrätta nationella stödlinjer 
som är gratis och är bemannade dygnet runt alla dagar i veckan för att ge råd 
till personer som har utsatts för våld mot kvinnor och våld i nära relationer. 
Medlemsstaterna ska även se till att de nationella stödlinjerna kan nås genom 
det harmoniserade EU-numret ”116 016”. Vidare framgår av artikeln att 
medlemsstaterna ska se till att det harmoniserade numret på ett tillfredsstäl-
lande sätt kommuniceras till allmänheten. Under våren 2023 antog rådet en 
allmän inriktning om direktivet. Trepartsförhandlingar pågår nu. 

NCK har inkommit med ett äskande av medel för att genomföra en 
förstudie beträffande införandet av det harmoniserade telefonnumret i 
Sverige. Förstudien syftar bland annat till att undersöka vilka tekniska 
lösningar som kan bli nödvändiga ur tillgänglighetssynpunkt, att belysa 
frågor om anonymitet och sekretess för den som tar kontakt via det 
harmoniserade numret, vilka grupper som telefonnumret ska rikta sig till 
samt att undersöka vilka kommunikationsinsatser som skulle behöva vidtas 
för det fall det harmoniserade telefonnumret införs. 

På regeringens vägnar 

 
 
Paulina Brandberg 

 

  

 Cecilia Asklöf 
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Kopia till 

Arbetsmarknadsdepartetmentet/MRD, IAS 
Finansdepartementet/BA B3, K, ESA, OFA SFÖ 
Förvaltningsavdelningen/RK Ekonomi 
Justitiedepartementet/KRIM, L5, PO 
Kulturdepartementet/SNA 
Socialdepartementet/HC, SOF,  
Statsrådsberedningen, internrevisionen, SAM 
Utbildningsdepartementet/UH 
Riksdagen, Arbetsmarknadsutskottet 
Brottsoffermyndigheten 
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